АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025 г.                                                                                                            № 1 - п

с.Паново

Об утверждении плана работы администрации

Пановского сельского поселения на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Пановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации Пановского сельского поселения на 2025 год (приложение №1).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Пановского сельского поселения», а также разметить на официальном сайте Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                    А.И.Порокин
Приложение №1
к постановлению администрации

Пановского сельского поселения

от  09.01.2025 г. № 1-п
П  Л  А  Н

работы администрации

Пановского сельского поселения на 2025 год
	№ п\п
	мероприятия

	срок исполнения
	Ответственный

	1. Организационная работа

	1
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения
	в течение года
	Глава поселения, специалист

	2
	Разработка планов на год, на месяц
	в течение года
	Глава поселения, специалист

	3
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	в  течение года
	Глава поселения, специалист

	4
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	1 квартал
	Глава поселения, специалист

	5
	Организация проведения аппаратных совещаний при главе администрации со специалистами сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений
	еженедельно
	Специалист

	6
	Организация работы действующих комиссий
	в течение года
	Глава поселения, специалист

	7
	Проведение встреч, сельских сходов с населением
	в течение года
	Глава поселения, специалист

	8
	Проведение публичных слушаний
	в течение года
	Специалист

	9
	Размещение на официальном сайте поселения информации
	в течение года
	Специалист

	10
	Разработка муниципальных программ в соответствии с законодательством
	в течение года
	Специалист

	11
	Организация и ведение воинского учета граждан
	в течение года
	Специалист ВУС

	12
	Отчет главы  поселения по итогам 2024 г.
	январь –февраль 2025 г.
	Глава поселения

	13
	Разработка плана работы администрации на 2026 г.
	декабрь 2025 г.
	Глава поселения, специалист

	2.    Предупреждение и ликвидация чрезвычайных  ситуаций

	1.
	Организация пропуска паводковых вод
	март-апрель
	Глава поселения

	2
	Организация работы по обучению населения защиты от опасности, поведения на водоемах путем размещения информации на сайте и информационных досках
	в течение года
	Глава поселения, специалист

	3.Пожарная безопасность

	1
	Обследование пожарных резервуаров и заполнение их водой
	2 квартал
	Глава поселения

	2
	Проведение весенних противопожарных мероприятий по опахиванию населенных пунктов
	Апрель-май
	 Глава поселения

	3
	Привлечение населения и предприятий к общественно-значимым работам по уборке территорий от мусора, сухой травы; организация массовых субботников
	2-3 квартал
	Глава поселения, специалист

	4
	Организация работы по обеспечению пожарной безопасности  в поселении, проведение инструктажа по пожарной безопасности
	в течение года
	Глава поселения, специалист

	5
	Проверка состояния и сохранности  первичных средств пожаротушения (огнетушители и пожарный инвентарь оборудование пожарных щитов) в сельских населенных пунктах Пановского сельского поселения
	март, апрель, август, ноябрь 2025 г.
	Глава поселения

	6
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов Пановского сельского поселения
	март, август 2025 г.
	Глава поселения

	5.Содержание автомобильных дорог общего пользования,

организация работы транспортного обслуживания

	1
	Проведение ремонта дорог местного значения
	2-3-квартал
	Глава поселения

	2
	Контроль за содержанием дорог в зимний  и летний периоды

	в течение года
	Глава поселения

	3
	Установка и замена поврежденных и отсутствующих дорожных знаков
	2-3-квартал
	Глава поселения

	4
	Организация грейдирования грунтовых дорог в населенных пунктах поселения
	2-3 квартал
	Глава поселения

	5
	Очистка дорог от снега
	1,4 квартал
	Глава поселения

	6
	Спил и обрезка деревьев вдоль улично-дорожной сети внутрипоселковых автомобильных дорог
	2 квартал
	Глава поселения

	7
	Установка и содержание освещения автомобильных дорог
	в течение года
	Глава поселения

	6. Благоустройство и жилищно-коммунальный комплекс

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течение года
	Глава поселения

	2
	Осуществление ухода за памятником ВОВ и прилегающей к нему  территории   9 мая
	2 квартал
	Глава поселения, специалист

	7. Организация досуга, библиотечного обслуживания населения, спорт

	1
	Проведение территориальных праздников: Проводы русской зимы, День Победы, новогодние праздники и м. д.
	в течение года (согласно плану мероприятий)
	Работники культуры, администрация

	2
	Участие в районных праздничных и спортивных мероприятиях
	в течение года
	Работники культуры, администрация

	3
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2024 г.
	3 квартал
	Глава поселения, Работники культуры, школы

	4
	Мероприятия по патриотическому и военно-патриотическому воспитанию населения в т.ч. молодежь и дети
	В течение года
	Работники культуры

	9. Финансово-экономическая деятельность

	1
	Формирование и утверждение бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 гг.
	декабрь
	Финансист администрации

	2
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год
	в течение года
	Финансист администрации,

	3
	Подготовка и анализ проектов по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов
	2 квартал
	Глава поселения

	4
	Разработка  прогноза социально-экономического развития
	в течение года
	Глава поселения, Финансист

	5
	Подготовка и размещение плана-закупок и плана-графика, своевременное внесение изменений
	в течение года
	Финансист администрации

	10. Работа комиссий

	1
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
	в течение года
	Специалист  администрации

	2
	Комиссия по противодействию коррупции
	в течение года
	Специалист  администрации

	3
	Комиссия по осуществлению закупок
	в течение года
	Глава поселения

	11. использование и работа в информационных ресурсах

	1
	Работа  с официальным сайтом Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг: http://zakupki.gov.ru/
	в течение года
	Финансист администрации

	2
	Работа в комплексной системе удаленного федерального доступа СУФД
	в течение года
	Финансист администрации

	3
	Размещение информации в ГИС «Энергоэффективность»
	в течение года
	Финансист администрации

	4
	Размещение информации в ГИС ЖКХ
	в течение года
	Специалист  администрации

	5
	Размещение информации в ГИС ГМП
	в течение года
	Специалист  администрации

	6
	Работа с сайтом Госуслуги
	в течение года
	Специалист  администрации

	7
	Работа в ФИАС
	в течение года
	Специалист  администрации

	8
	Ведение электронной похозяйственной книги
	в течение года
	Специалист  администрации

	9
	Размещение информации на официальном сайте  Пановского сельского поселения
	в течение года
	Специалист  администрации